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O BHeceHHMH H3MEHEHHA B IIOCTaHOBJICHHE akuMara Kaparanauackoii o6macta ot 26
stBaps 2016 roga Ne 05/01 "O6 yTBepxkaeHHN HOpMaTHBa CyOCHAMI Ha BO3MEIMICHHE
1o 100% 3arpart mo HCKyCCTBEHHOMY OCEMEHEHHUIO MaTOYHOTO ITOr'0JIOBbs KPYITHOTO
POraToro CKOTa B JIMIHBIX MOACOOHEIX X03MHCTBaX, KPUTEPUEB B TPeOOBaHMH K
MOCTaBIIMKAM YCIYT 0 HCKYCCTBEHHOMY OCEMEHEHHIO, a Takxke 00beMOB CyOcuauii
IO HAIIpaBJICHUAM CyOCHAMpPOBAHWS Pa3BUTHS IUIEMCHHOTO )KHBOTHOBOJCTBA K
MOBEIMICHAS MPOXYKTHBHOCTH ¥ Ka49€CTBA MPOIYKIMH )KHBOTHOBOJACTBA"

YrparuBmmii camy

[TocranoBnenue akumata Kaparanauuckoit obnactu ot 4 aBrycrta 2016 roga Ne 58/05.
3apeructpupoBano Jlemapramentom roctuiuu Kaparananackoit obmactu 6 ceHTIOps
2016 roma Ne 3951. Vrparuno cuiy noctaHoBjieHHEM akumarta KaparaHauHCKOH
obnactu ot 27 suBaps 2017 rona Ne 06/04

CHocka. YTpaTuio cuily TocTaHOBJIEHHEM akuMarta KaparanauHckoi 001acTu oT
27.01.2017 Ne 06/04 (BBoaUTCS B JEHCTBHE MO UCTECUCHUIO JIECATH KaJCHIAPHBIX JHEH
TIOCJIE JIHSI €T0 TIePBOTr0 O(PHUITMATBLHOTO OIyOJIMKOBAHHUS ).

B cooTBeTcTBUU ¢ prKka3zoM MHUHUCTpa CEIBCKOTO XO3sIHCTBA, COMIACOBAHHOTO
MUHUCTEPCTBAMU ()MHAHCOB U HAITMOHAIBHON SKOHOMUKU PecmyOmmku Kazaxcran ot
19 Hos0pst 2014 roma Ne 3-1/600 "OG6 yrBepxkaeHuu [IpaBui cyocuaupoBaHus
Pa3BUTHUS JIEMEHHOTO KUBOTHOBO/ICTBA, MOBBIIIEHUE MPOAYKTUBHOCTH U KaueCTBa
IPOIYKIIMHU )KUBOTHOBOJICTBA" (3aperucTpupoBan B Peectpe rocyaapcTBeHHON
perucTpaiuyu HOpMaTUBHBIX MPaBOBBIX akTOB 3a Ne 9987) u pemenus Il ceccuun
Kaparanauackoro o6mactHoro macinuxata ot 28 anpens 2016 roga Ne 29 "O BHeceHUH
u3MeHeHui B pemenre XL ceccuu Kaparananackoro o6i1actHoro Macinuxara ot 11
nekadbps 2015 roma Ne 452 "O6 obmactHoM Grokere Ha 2016-2018 roxpr" akumar
Kaparannunckoii o6mactu IIOCTAHOBJIAET:

1. Baectn B moctanoBnenue akumara Kaparanauackoi o61acT ot 26 sHBaps
2016 roga Ne 05/01 "O6 yTBepKIeHUM HOpMATUBA CyOCHIHMI Ha BO3MEIIICHHUE 10
100% 3aTpaT 1m0 UCKyCCTBEHHOMY OCEMEHECHHUIO MATOYHOTO IMOT0JI0BbSI KPYITHOTO
pOraToro CKOTa B JIMYHBIX MOACOOHBIX XO35UCTBAX, KPUTEPUEB U TPEOOBAHMI K
MOCTABIIUKAM YCIIYT TI0 UICKYCCTBEHHOMY OCEMEHEHHUIO, a TaK:Ke 00hEMOB CyOCU NI
10 HAMpaBJIEHUSIM CYOCUIUPOBAHUS PA3BUTHSI INIEMEHHOTO dKUBOTHOBO/JICTBA U
MOBBIIICHUS MMPOAYKTUBHOCTH U KAUECTBA MPOAYKIIUU )KUBOTHOBOICTBA" (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyapcTBEHHON PErUCTpalii HOPMAaTUBHBIX
npaBoOBbIX akTOB 3a Ne 3654, onmyOsnkoBaHo B razetax "Opransik Kazakctan" ot 16
despans 2016 roma 3a Ne 30 (22 133), "Unnyctpuanbuas Kaparanna" ot 16 gespans



2016 roma 3a Ne 20 (21 965), B undopManinoHHO-IpaBOBOM cucteme "Oainet" 12
deBpans 2016 rona) ciaegyroliee U3MEHEHUE:

MPWIOKEHUE 3 K YKa3aHHOMY IMOCTAaHOBJICHHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PEIAKITUU
COTJIaCHO MPHUJIOKEHUIO K HACTOAIEMY MOCTaHOBJIEHUIO.

2. T'ocynapcTBeHHOMY yupexAeHUI0 "YpaBlIeHUE CENbCKOTO X03sIICTBA
Kaparanaunckoit o6actu" B yCTaHOBJIIEHHOM 3aKOHOIATEIBCTBOM MOPSIKE MPUHATh
MEphbI, BBITEKAIOIINE U3 HACTOAIIETO TOCTAHOBJICHUS.

3. Hacrosimiee moctaHoBI€HUE BBOAUTCS B ICUCTBUE MO UCTEYCHUIO JECATU
KaJICHJIApHBIX THEH MocIie THS €ro MEePBOT0 O(QUIIMATBLHOTO OMyOJIUKOBAHUS.

4. KoHTpOJIb 32 HCTIOJTHEHUEM JaHHOTO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTH Ha
KYPHUPYIOILIEro 3aMECTUTEII aKuMa 00JIacTH.

AKHM

. H. A6anbexoB
Kaparanauackoii obinactu

IIpunoxenue
K IIOCTaHOBJICHHUIO aKuMara
Kaparananuckoii o0racti
ot 04 aBrycra 2016 roga Ne 58/05
[Ipunoxenne 3
K IIOCTaHOBJICHUIO aKkuMara
Kaparanauuckoii o6nactu
ot 26 staBapst 2016 roma Ne 05/01

O6BeMBI cyOcHamii IO HaIIPaBJICHUAM CyOCHIMPOBaHHA Pa3BHTHA IUIEMECHHOTO
XXUBOTHOBOJICTBA
H NOBBHIIICHAA IPOAYKTHBHOCTH K KQ9€CTBa IPOXYKIMH KHBOTHOBOJCTBA

CymMma
Hopmartus . .
HanmenoBanne Enunanna CyOcuanpyemslii cyocumuit
Hanpasienue cyocuanpoBaHus cyOcuIu-poBaHus
oTpaciu U3MEpeHUs 00beM , ThICAY
, TCHI'e
TEHTE
1 2 3 4 5 6

Opranmsanus  HCKYCCTBEHHOTO
OCEMEHEHHs MAaTOYHOrO IIOrOJIOBbS
KPYIIHOTO pOTaToro CcKoTa B
ckotosomcTBO | PY P romos 4004 15 000 60 060,0
KpECThSIHCKUX ((epMEPCKHX), JINIHBIX
MOACOOHBIX  XO3sWCTBAX W

MIPOU3BOJICTBEHHBIX KOOTIEPATHBAX

Benenue ceneknmoHHON U TIJIEMEHHOU

paboTBl ¢ MaTOYHBIM IIOTOJIOBBEM TOJIOB 20 000 6774 135 480,0
IUIEMEHHOTO KPYITHOTO pOraToro CKoTa

Benenue cenekiimoHHON U TIJIEMEHHON

paboTBl ¢ MaTOYHBIM TIOTOJIOBEEM

KPyOHOTO  pOratoro  CKOTa, TOJIOB 18 000 52879 951 8134
OXBAa4EeHHOT'0 MOPOIHEIM
npeoOpa3oBaHUEM

[TpuobpereHne  OTEYECTBEHHOTO



MACHOE
CKOTOBOJCTBO

Bcero cymma

MOJIOYHOE
CKOTOBOJCTBO

Bcero cymma

MsCHOE
NITHIIEBOICTBO

Bcero cymma

AHUYHOC
NTHOCBOJACTBO

Bcero cymma

OBIICBOACTBO

Bcero cymma

KOHEBOJICTBO

MJIEMCHHOI'O KPYITHOI'O pOraToro CKoTa rojioB

[TproOpereHre MMNOPTHPOBAHHOTO
IJIEMEHHOTO W CEJNEKIHMOHHOTO  TOJIOB
KPYITHOTO POTaToOro CKOTa

Co;[epxcaHI/Ie INJICMCHHBIX
6BIKOB-HpOPI3BO,IIPITCJICI>i MSCHBIX TOJIOB
mopoa B 06H.ICCTBCHHBIX cragax

VaemesiaeHue CTOUMOCTH

TOHH
MIPOU3BOJICTBA TOBIIUHEI 1 YpOBEHB

Peanm3anus GBIYKOB HA OTKOPMOYHBIE
IJIOM[aKU  TEPBOTO  YPOBHS  TOJIOB
TIPOU3BOJICTBA

Benenue cejleKIIMOHHOM M MJIEMEHHOM
paboThl ¢ MaTOYHBIM IIOTOJIOBHEM TOJIOB
IJIEMEHHOT'O KPYIMHOI'O POraToro CKoTa

YneueBieHue CTOMMOCTH

TOHH
MIPOU3BOJICTBA MOJIOKA
2 ypOBEHb TOHH
3 ypoBeHb TOHH
IIpuoOpeTreHre  OTEYECTBEHHOTO

TOJIOB

IUIEMEHHOT'O KPYITHOTO POraToro CKoTa
[IpuoOpereHre MMOOPTHPOBAHHOTO

TOJIOB
MJIEMCHHOI'O KPYITHOT'O pOraToro CKoTa

ViaeuieBiacHue CTOMMOCTH
HpOI/ISBOI[CTBa MsICa IITULBI:

2 ypOBEHb TOHH

VaemesiaeHnue CTOUMOCTH

MIPOU3BO/ICTBA MHIIEBOTO SIHIIA:
TBICSY

1
ypOBEHb K

Benenune ceeKIIMOHHON U IIEMEHHOMN
paboTHI C MATOYHBIM ITOTOJIOBHEM OBEI]
r

0JIOB
,  OXBAQ4EGHHOTO  IOPOJHBIM
npeoOpa3oBaHUEM
[Ipuobperenue IJIEMEHHBIX

TOJIOB
0apaH4YMKOB U SIPOK
VY newesieHue CTOUMOCTH
MIPOM3BO/ICTBA OAPaHUHBI (SITHSTHUHBI):
1 ypoBeHb TOHH
2 YpOBEHb TOHH

[IpuobpereHue mIeMEHHBIX JOMIAAEH TOIOB

YZLGH.ICBJ'ICHI/IC CTOUMOCTH
IIPOU3BOACTBA KOHWHBI

TOHH

154 000

118 000

104 000

300 000

24 000

20 000

15 000
10 000

154 000

118 000

66 000

3000

1500

8000

200 000
100 000

40 000

92 000

1 965

515

100

20 000

1692

1 000

7300

1300
6 000

200

493

1987

1987

154 284

154 284

126 000

5000

400
250

251

1156

302 642,0

60 770,0

10 400,0

6 000,0

40 608,0

1 567
773,4

20 000,0

79 500,0

19 500,0
60 000,0

30 800,0

58 174,0
188 474,0
131 149,3

131 149,3
131 149,3
462 852,8

462 852,8

462 852,8

189 000,0

40 000,0
105 000,0
80 000,0
25 000,0

334 000,0
10 056,0

106 320,0



Vnieuiesnenue CTOMMOCTH TOHH 60 000
[IPOM3BOJICTBA KyMbICa

Bcero cymma 116 376,0
crmononcTno |) A ORICHNS  CTOHMOCTH | log ggg 1531 150 016,5
[POM3BOJICTBA CBUHUHEI
Bcero cymma 150 016,5
2 950
UTOro 642.0
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