

О внесении изменения в постановление акимата Карагандинской области от 26 января 2016 года № 05/01 "Об утверждении норматива субсидий на возмещение до 100% затрат по искусственному осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах, критериев и требований к поставщикам услуг по искусственному осеменению, а также объемов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства и повышения продуктивности и качества продукции животноводства"

## Утративший силу

Постановление акимата Карагандинской области от 4 августа 2016 года № 58/05. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 6 сентября 2016 года № 3951. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 27 января 2017 года № 06/04

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 27.01.2017 № 06/04 (вводится в действие по истечению десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

В соответствии с приказом Министра сельского хозяйства, согласованного министерствами финансов и национальной экономики Республики Казахстан от 19 ноября 2014 года № 3-1/600 "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9987) и решения ІІ сессии Карагандинского областного маслихата от 28 апреля 2016 года № 29 "О внесении изменений в решение XL сессии Карагандинского областного маслихата от 11 декабря 2015 года № 452 "Об областном бюджете на 2016-2018 годы" акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Карагандинской области от 26 января 2016 года № 05/01 "Об утверждении норматива субсидий на возмещение до 100% затрат по искусственному осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах, критериев и требований к поставщикам услуг по искусственному осеменению, а также объемов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства и повышения продуктивности и качества продукции животноводства" ( зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3654, опубликовано в газетах "Орталық Қазақстан" от 16 февраля 2016 года за № 30 (22 133), "Индустриальная Караганда" от 16 февраля

2016 года за № 20 (21 965), в информационно-правовой системе "Әділет" 12 февраля 2016 года) следующее изменение:

приложение 3 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

- 2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Карагандинской области" в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
- 3. Настоящее постановление вводится в действие по истечению десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

Аким Карагандинской области

Н. Абдибеков

Приложение к постановлению акимата Карагандинской области от 04 августа 2016 года № 58/05 Приложение 3 к постановлению акимата Карагандинской области от 26 января 2016 года № 05/01

## Объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства

## и повышения продуктивности и качества продукции животноводства

Наименование отрасли	Направление субсидирования	Единица измерения	Норматив субсиди-рования , тенге	Субсидируемый объем	Сумма субсидий , тысяч тенге
1	2	3	4	5	6
скотоводство	Организация искусственного осеменения маточного поголовья крупного рогатого скота в крестьянских (фермерских), личных подсобных хозяйствах и производственных кооперативах	голов	4 004	15 000	60 060,0
	Ведение селекционной и племенной работы с маточным поголовьем племенного крупного рогатого скота	голов	20 000	6 774	135 480,0
	Ведение селекционной и племенной работы с маточным поголовьем крупного рогатого скота, охваченного породным преобразованием	голов	18 000	52 879	951 813,4
	Приобретение отечественного				

мясное	племенного крупного рогатого скота	TOHOR	154 000	1 965	302 642,0
скотоводство	Приобретение импортированного племенного и селекционного крупного рогатого скота	голов	118 000	515	60 770,0
	Содержание племенных быков-производителей мясных пород в общественных стадах	голов	104 000	100	10 400,0
	Удешевление стоимости производства говядины 1 уровень	тонн	300 000	20 000	6 000,0
	Реализация бычков на откормочные площадки первого уровня производства	голов	24 000	1 692	40 608,0
Всего сумма					1 567 773,4
	Ведение селекционной и племенной работы с маточным поголовьем племенного крупного рогатого скота	голов	20 000	1 000	20 000,0
	Удешевление стоимости производства молока	тонн		7 300	79 500,0
молочное	2 уровень	тонн	15 000	1 300	19 500,0
скотоводство	3 уровень	тонн	10 000	6 000	60 000,0
	Приобретение отечественного племенного крупного рогатого скота	голов	154 000	200	30 800,0
	Приобретение импортированного племенного крупного рогатого скота	голов	118 000	493	58 174,0
Всего сумма	1				188 474,0
мясное	Удешевление стоимости производства мяса птицы:			1 987	131 149,3
птицеводство	2 уровень	тонн	66 000	1 987	131 149,3
Всего сумма					131 149,3
личное	Удешевление стоимости производства пищевого яйца:			154 284	462 852,8
птицеводство	1 уровень	тысяч штук	3 000	154 284	462 852,8
Всего сумма		-			462 852,8
овцеводство	Ведение селекционной и племенной работы с маточным поголовьем овец , охваченного породным преобразованием	голов	1 500	126 000	189 000,0
	Приобретение племенных баранчиков и ярок	голов	8 000	5 000	40 000,0
	Удешевление стоимости производства баранины (ягнятины):				105 000,0
	1 уровень	тонн	200 000	400	80 000,0
	2 уровень	тонн	100 000	250	25 000,0
Всего сумма					334 000,0
<u> </u>	Приобретение племенных лошадей	голов	40 000	251	10 056,0
коневодство	Удешевление стоимости производства конины	тонн	92 000	1 156	106 320,0

	Удешевление стоимости производства кумыса	тонн	60 000		
Всего сумма					116 376,0
свиноводство	Удешевление стоимости производства свинины	тонн	98 000	1 531	150 016,5
Всего сумма					150 016,5
ИТОГО					2 950 642,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан